
Allegato cartaceo:
A)  Nota Prot. 230 dell’11.06.2010;
B)  Note Federazione Medici UIL-FPL del 01.06.2010; 
C)  Nota Sindacato SUMAI del 23.07.2010;
D)  Nota Sindacato CISL Medici del 29.07.2010;

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Oristano – 
U.O. Tecnico Amministrativa 
 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  Direttore  delle  Funzioni  Amministrative 
della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

Il Dirigente 
Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/09/2010 al 06/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 855 del 20/09/2010

OGGETTO: COSTITUZIONE  COMITATO  CONSULTIVO  ZONALE  EX  ART.  24 
DELL’A.C.N. PER LA MEDICINA SPECIALISTICA AMBULATORIALE INTERNA E 
ALTRE PROFESSIONALITA’ IN VIGORE DAL 29.07.2009.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano U.O. Tecnico 
Amministrativa 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dr.ssa Ornella Caria

Il Dirigente Coordinatore :Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- Che con Delibera del Direttore Generale n. 665 del 05.07.2007 e 

n. 880 del 10.09.2007  veniva costituito il Comitato Consultivo 
Zonale ex Art. 24 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Medi-
cina Specialistica Ambulatoriale Interna e le altre Professiona-
lità in vigore dal 23.03.2005;

- che con le Delibere del Commissario n. 54 del 15.01.2010 e n. 28 
dell’11.01.2010 venivano sostituiti il Presedente e il segretario 
del Comitato succitato;

- Che con deliberazione del Commissario dell’Azienda n. 384 del 
13.04.2010 il Comitato Consultivo Zonale veniva integrato della 
componente sindacale dei medici veterinari ai sensi dell’Art. 24 
commi 5 e 7; 

VISTO
- L’Art.  24  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  Medicina 

specialistica Ambulatoriale Interna e le altre Professionalità 
del  29  Luglio  2009  che  prevede  la  costituzione,  in  ogni 
provincia,  di  un  Comitato  Consultivo  Zonale  composto  dal 
Direttore  Generale  dell’Azienda  o  da  un  suo  delegato  che  ne 
assume  la  presidenza,  da  cinque  rappresentanti  tecnici 
dell’Azienda  e  da  sei  rappresentanti  dei  Medici  Specialisti 
Ambulatoriali;

PRESO ATTO
- Che, come previsto dal 5 comma dell’Art.24 del vigente Accordo 

Collettivo Nazionale,tre specialisti devono essere eletti secondo 
le procedure dell’Art. 26 del medesimo accordo a cura degli Ordi-
ni Provinciali dei Medici e gli altri tre devono essere designati 



dai  sindacati  con  maggiore  consistenza  associativa  ai  sensi  del-
l’Art.34, comma 12;

- Che con le stesse modalità tre membri devono essere eletti e altri 
tre membri devono essere designati per subentrare, in qualità di sup-
plenti, in caso di assenza del titolare;

VISTA
La nota prot. n. 230 dell’11.06.2010 con la quale l’Ordine dei Medici 
Chirurghi  e  degli  Odontoiatri  della  Provincia  di  Oristano  ha 
trasmesso  i  nominativi  dei  Rappresentanti  degli  Specialisti 
ambulatoriali eletti con le consultazioni elettorali del 28.05.2010, 
allegata alla presente con la lettera A);  

VISTE
Le  note,  di  seguito  indicate,  con  le  quali  le  organizzazioni 
sindacali maggiormente rappresentative hanno comunicato i nomi degli 
Specialisti Ambulatoriali designati a far parte del Comitato e dei 
Veterinari che sostituiscono gli specialisti quando all’ordine del 
giorno vengono inseriti argomenti che li riguardano, che si allegano 
alla presente con la lettera B);
- La nota della Federazione Medici UIL – FPL del 01.06.2010 
-  La nota del Sindacato SUMAI del 23.07.2010;
-  La nota del Sindacato CISL Medici del 29.07.2010;

    
RITENUTO

- Di dover procedere alla costituzione ex novo del Comitato Con-
sultivo Zonale previsto dall’Art. 24 dell’A.C.N. del 29.07.2009 e 
di delegare quale Presidente, in sostituzione del Direttore Genera-
le, il Dottor Emanuele Marras dirigente medico di quest’Azienda e 
segretaria  la  Dr.ssa  Ornella  Caria  Collaboratore  Amministrativo 
della Stessa;

VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

1) Di considerare decaduto  il Comitato Consultivo Zonale Costituito 
con la Delibera del Direttore Generale n. 665 del 05.07.2007 e suc-
cessive modifiche e integrazioni;

2) Di costituire ex novo il Comitato Consultivo Zonale ai sensi del-
l’Art.  24  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  in  essere  dal 
29.07.2009;

3) Di stabilire che, con le nomine sopra citate, il Comitato Consul-
tivo Zonale dell’Azienda risulta così composto:

 

Α) COMPONENTI  ELETTIVI SPECIALISTI  -  ORDINE  DEI  MEDICI    
  TITOLARI                      SUPPLENTI
 CICCIA ANTONIO                   CABULA ROSANNA
MANCONI LUIGI                    PALA SILVIA NATALIA
PORCEDDA LEANDRO                 RUSSO MICHELE   

    

Β) COMPONENTI  ELETTIVI  SPECIALISTI  -  SINDACATI   
   TITOLARI                        SUPPLENTI

 CISL:         LIGAS BIANCAMARIA                                       MURTAS MARIA LUCIA
SUMAI:      VINCI GIANFRANCO                                          PICCIAU MAURIZIO
UIL-FPL:    PLAYSANT ORNELLA                                        FADDA RITA MONICA 

Χ) COMPONENTI  VETERINARI  DI   NOMINA  SINDACALE    
   TITOLARI                         SUPPLENTI

         UIL-FPL:   SALVATORE DOMENICO CARATZU                LOTTA GIOVANNI
                              RIU SALVATORE      

∆) COMPONENTI   NOMINA   AZIENDALE –  RAPPRESENTANTI  TECNICI  
                      TITOLARI                      SUPPLENTI

  URAS ANNA LAURA                  BONU GIOVANNA
  FIGUS PEPPINETTO                 CADONI MARIA CELLINA
  CAMBONI ANGELA                   CANALI MARIA PIERA
  DELLABONA ANTONIO                PES FRANCESCO
  MALLOCI PEPPINO                  FRONGIA ONORATO

Ε) Presidente: Dottor Emanuele Marras
Φ) Segretaria: Dr.ssa Ornella Caria

4) Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Col-
legio Sindacale, al Servizio Affari Generali per l’esecuzione de-
gli atti di rispettiva competenza;

5) Di trasmettere altresì il presente atto al Comitato Consultivo 
Zonale e alle Segreterie provinciali dei Sindacati rappresentati 
nel suddetto Comitato e ai Distretti Sanitari di Oristano, Ales e 
Ghilarza per gli adempimenti conseguenti all’adozione del presen-
te atto; 

  

IL COMMISSARIO
DOTT. GIOVANNI PANICHI

  Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario
  Dr. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti 


	Il Dirigente 
	                  DELIBERAZIONE  n° 855 del 20/09/2010

